REQUERIMENTO Nº         DE

Senhor Presidente,

            Requeiro, nos termos do art. 4º da Instrução Normativa da

Secretaria- Geral da Mesa nº 14, de 2020, a adição de minha assinatura à

proposta de emenda à constituição registrada no SEDOL nº SF/20983.47653-

18, de autoria do Senador Jaques Wagner (PT-BA), que: “Altera o  art. 225 da

Constituição Federal, para incluir, entre as incumbências do Poder Público, o

estimulo a práticas de pagamento por serviços ambientais e a oferta de

incentivos para a geração de empregos e formação de recursos humanos em

atividades que contribuam para a qualidade ambiental”.

Senador Romário Faria (PODEMOS/RJ

S
F

/
2

0
4

5
2

.
1

9
8

3
2

-
8

4

00750/2020
RQS